Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 291/2024

  Sanharó, 06 de novembro de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 31 de outubro

de 2024, foi aprovado, por unanimidade e com associação dos Edis Hildo de Oliveira,

Gutemberg Leite da Rocha e Iran Silva, o Requerimento 095/2024, de autoria da Vereadora

Rannya Oliveira Aquino de Freitas, propondo a análise da possibilidade de parcelamento

dos valores de IPTU para os munícipes que optarem por essa modalidade de pagamento.

Considerando a atual crise econômica, a redução do poder de compra e o descompasso

com os reajustes salariais, essa medida busca oferecer condições mais acessíveis para o

cumprimento das obrigações tributárias dos cidadãos.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/